{Psal.  xxi).  Sitque  semper  in  ore,  sit  semper  iu 
corde  vestro,  quod  hunc  versiculum  paucis  inter- 
positis  sequitur  :  Et  anima  mea  illi  vivet,  et  semen 
meum  servietipsi.  Notum  autem  vobis  esse  volumus 
quoniam  desiderium  nostrum  est,  si  quo  modo  pos- 
semus  ad  vos  aliquos  de  fratribus  mittere  qui  fideles 
et  docti  essent  ad  erudiendum  vos  in  omni  scientia 
et  doctriua  in  Christo  Jesu  ut,  secundum  evange- 
licam  ct  apostolicam  doctrinam  decenter  instructi, 
in  nullo  vacillantes  essetis,  sed  radicati  atque  fun- 
d.iti  super  stabile  fundamentum,  quod  est  Christus 
Jesus  (I  Cor.  m),  abuudantius  atque  perfectius  in 
virtute  Dei  cresceretis  et  secundum  operatiouem 
fructum  fidei  aeterna  retributione  dignum  redderetis. 

etiam  addendum  esse  censuimus,  ut  in  agendis  pla-  B  Quod  quia  nobis,  tum  propter  longinquitatemterra citis  nuntius  noster  semper  intersit 
Actum  Romae,  secundo  Kalendas  Decembris, 

indictione  secunda. 
EPISTOLA  XIII. 

AD    OLAVUM    NORVEGI.«   REGEM. 

(Annol078.) 

Confirmat  cum  infide,  et,  quiapropterlocorumdistan- 
tiam  ct  linguce  ignorantiam  non  potest  mittcre  viros 
qui  eum  in  lege  Domini  erudiant,  rogat  vt  juniores 
et  nobilesseregno  suo  ad  apostolicam  sedcm  mittat, 
qui,  divinis  legibus  edocti,  apostolicce  sedis  mandata 
ad  eumferrect  prcedicarcpossint ;  fratribuspreeter- 
ca  regis  Danorum,  divisionem  regni  cupientil,us, 
nullo  pacto  opem  ferat,  sed  curet  potius  ut  rex  fra- 
tres  suos  cum  charitate  suscipiat.  Ad  bona  piaque opera  illum  hortatur. 

GREGORiusepiscopus,servusservorumDei,OLAVo 
Norvecchorum  [Norvegorum,  Mutin.]  regi  salutem 
et  apostolicam  benedictionem. 

Licetex  universalicura  sanctae  etapostolicae  sedis, 
cuidiviua  miseratione  praesidemus,  debitores  simus 
omnibus  qui  Christi  fidem  colunt,  de  vobis  tamen, 
qui  quasi  in  extremo  orbis  terrarum  positi  estis, 
tanto  nos  majoris  sollicitudinis  ratio  necessitasque 
circumstat  quanto  vos  eorum  qui  in  Christiana  re- 
ligione  vos  instruant  minorem  copiam  et  necessa- 
ria  minus  solatia  habere  cognoscimus.  Quapropter, 
oblata  opportunitate,  scripsimus  vobis  ad  confortan- 
dam  aliquo  modo  gloriam  vestram  in  fide  quae  est 
in  Christo  Jesu,  qui  secundum  propositum  volun- 

rum,  et  maxime  propter  ignotas  linguas  valde  dif- 
ficile  est,  rogamus  vos  (sicut  et  regi  Dauorum  de- 
nuntiavimus)  ut  de  junioribus  et  nobilibus  lerra 
vestrae  ad  apostolicam  aulam  mittatis,  quatenus  sub 
alis  apostolorum  Petri  et  Pauli  sacris  ac  divinis 
legibus  diligenter  edocti,  apostolicae  sedis  ad  vos 
mandata  referre,  non  quasi  ignoti,  sed  cogniti,  et 
quae  Christianae  religionis  ordo  postulaverit  apud 
vos,  non  quasi  rudes  aut  ignari,  sed  lingua  ac 
scientia  moribusque  pmdentes digne  Deo  pra;dicaie 
et  efGcaciter,  ipso  adjuvante,  excolere  valeant.  Re- 
latum  quoque  nobis  est  fratres  regis  Danorum  ad 
vestram  se  contulisse  excellentiam,  ut  vestris  viri- 
bus  copiisque  nitentes,  quatenus  cum  illis  reguum 
dividat,  fratrem  cogere  intendant.  Quae  quidem  res 
quantumad  regni  detrimentum,  quantum  ad  coufu- 
sioncm  populi  Christiani,  quautumque  ad  destru- 
ctionem  Ecclesiarum,  quibus  quotidie  vicin?  Paga- 
norum  crudelitas  inhiat,  et  totius  terrae  desolationem 
attineat,  per  semetipsam  nos  Veritas,  qiiee  Christus 
est,  in  Evangelio  docet,  cum  dicit  :  Omne  regnum  in 
scipsum  divisum  desolabitur,  et  domus  supra  domum 
cadet  (Luc.  xi).  Unde  eminentiam  vestram  id  sum- 
mopere  cavere  monemus,  ut  nullius  uuquam  per- 
suasione  in  hac  parte  cuiquam  assensum  praebeatis 
vel  adjutorium,  ne  peccatum  hoc  (quod  absit)  iu 
vos  retorqueatur,  neu  de  dissidio  regni  illius  contra 
vos  et  regnum  vestrum  divina  indignatio  concitetur. .  .  *  O            ™..m»,„u.buuuu    WUUICUH.